»Iam ita brevi temporis intervallo, diversimode non  
»pauci sunt opinati.

»Quidam enim docent, etiam in diebus abstinentiae  
»et in serotina collatione iusculum carnis adhiberi esse  
»licitum, quia iusculum carnis rationem condimenti habet  
»et vera caro non est; ulii vero iusculum carnis in refec-  
»tione tantum et non in coenula permittunt, utpote quod  
»iusculum carnis inter lacticinia recenseant; postremi  
»denique iusculum carnis et in refectioe et in coenula  
»diebus abstinentiae interdictum reputant, siquidem illis  
»diebus facultas edendi carnes vi indulti non habetur.

»Insuper, occasione indictae resolutionis quaestiones

---

(1) Conc. Trident. sess. 26, cap. ult. de Reform.

» exortae sunt circa condimenta ex adipe et larido, quoad  
» cibos esuriales; nec non controversia exagitata de pisci-  
» bus in coenula comedendis.

» Ex his sententiis variis, non omnium locorum in-  
» veteratis consuetudinibus respondentibus, in re singu-  
» lorum praxi subiecta, proveniunt angores conscientia-  
» rum, quos praestat removere, ideoque quaeritur:

» 1.<sup>o</sup> Utrum diebus quibus carnes vetitae sunt, etiamsi  
» indultum non existat sicuti Feriis VI Quadragesimaei  
» nihilominus iusculum carnis una cum piscibus adhiber,  
» liceat.

» 2.<sup>o</sup> An quando usus lacticiniorum prohibetur, possit  
» quis sumere iusculum carnis.

» 3.<sup>o</sup> Liceat necne inter hispanoa condire cibos esu-  
» riales et in refectione et in serotina collatione cum adipe  
» vel larido.

» 4.<sup>o</sup> Si tandem possint sumi pisces in coenula diebus  
» ieiunii, dummodo servetur quantitas, etsi Hispania talis  
» consuetudo haud vigeat.»

His acceptis exquisivi votum Consultoris, qui S. H. C.  
morem gerens, praefata dubia ad examen revocavit at  
totam quaestionem, sueta peritia, fase pertractavit ita ut  
aliquid addere supervacaneum videatur, et opinionem  
suam EE. VV. subiiciendam egregie pandidit, uti videre  
est in adnexo folio.

Quare, etc.

Die 6 Augusti 1910 S. Congregatio Concilii in ple-  
nariis comitis in Palatio Vaticano habitis respondendum  
censuit:

Ad 1.<sup>um</sup> et 2.<sup>um</sup> Negative sed iusculum carnis diebus  
ieiunii in unica comestione una cum piscibus ab iis tan-  
tummodo adhiberi posse qui indultum obtinuerint pro  
esu carniarum — Ad 3.<sup>um</sup> Affirmative etiam in serotina colla-  
tione, dummodo ex Apostólico Indulto ea condimenta  
permissa sint in diebus ieiunii. — Ad 4.<sup>um</sup> attenda contraria  
consuetudine, negative.

Facta antem relatione SSmo. Dno. Nostro per Secretarium eiusdem S. Congregationis in Audientia diei 8 Augusti praefati anni, Sanctitas sua resolutionem EE. PP. approbare dignata est.

C. CARD. GENNARI, *Praef.*

J. Grazioli, *Sub-Scrius.*

---

## Sac. Congregatio de "Religiosis,"

---

### DECRETUM

quoad sacerdotes comitantes praesidem capituli  
in electione priorissae

Emmi. Patres Sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium praepositae, in Plenario Coetu, ad Vaticanum habito die 26 mensis Augusti 1910, quaestioni, saepe agitatae, si et quod sacerdotes sociare sibi debeat Episcopus vel Praelatus Regularis, qui praest Monialium Capitulo, ad eligendam Abbatissam vel Priorissam Monasterii coacto, re mature perpensa, responderunt:

«In electionibus Ababatissae aut Priorissae, sive  
«Monasterium subiiciatur Episcopo, sive Praelato Regulari, singula vota Monialium in urna clausa colligantur  
«et a Praelato Praeside cum duobus Sacerdotibus scrutatoribus aperiantur; quod si gravi de causa, vota ore-  
«tenus dentur, id fiat coram Praelato, adsistentibus tam-  
«men Sacerdotibus scrutatoribus. Sacerdotes, de quibus  
«agitur, sint maturae aetatis et probatae virtutis. Atta-  
«men uti scrutatores aut socii Episcopi vel Praelati non  
«admittantur ipsi Monialium Confessarii ordinarii.»

Quae omnia Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X. referente infrascripto Subsecretario die 27 eiusdem mensis Augusti 1910, rata habere et confirmare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis. die 27 augusti 1910.

FR. J. C. CARD. VIVES, *Praefectus.*

L. ✠ S.

Franciscus Cherubini, *Subsecretarius.*

## S. Congregatio de Sacramentis

### ROMANA ET ALIARUM

de facultate dispensandi ab impedimentis matrimonialibus imminente mortis periculo

Decreto S. Congregationis de disciplina Sacramentorum edito die 14 mensis maii 1909, statutum fuit: «Quemlibet Sacerdotem qui ad normam art. VII Decreti *Ne Temere*, imminente mortis periculo, ubi parochus vel loci Ordinarius vel Sacerdos ab alterutro delegatus haberi nequeat, coram duobus testibus matrimonio adsiste valide ac licite potest, in iisdem rerum adiunctis dispensare quoque posse super impedimentis omnibus etiam publicis matrimonium iure ecclesiastico dirimentibus, exceptis sacro presbyteratus ordine et affinitate lineae rectae ex copula licita».

Circa quod decretum eidem S. C. dirimendum propositum est dubium:

An praefato decreto comprehendantur etiam parochi, etsi non fuerint ad normam declarationis S. Officii diei 9 ianuarii 1889, habitualiter subdelegati a propriis Ordinariis».